gasto pericial, reconocido como un conocimiento y habilidad especializados. 

Se establece que cualquier Pericia Social a desarrollar en la provincia de Jujuy 

durante el período de OCTUBRE - NOVIEMBRE – DICIEMBRE del año 2025 deberá 

reflejar como Adelanto de Gastos por Pericia una escala base de ciento veintiséis mil 

quinientos pesos ($126.500). 

Dada la complejidad de las responsabilidades profesionales, costo de vida, niveles 

inflacionarios micro y macro social y la variedad de situaciones posibles, se recomienda 

tener en cuenta los siguientes factores al estimar los costos periciales: